
 

COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

N. 96 del 18-02-2022

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, ai sensi dell'art. 175,
comma 5-quater, lett. c), del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. - Applicazione avanzo
vincolato presunto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28.12.2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione 2022/2024;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 28.12.2021 e n. 8 del 01/02/2022 di
approvazione del PEG - Piano Performance 2022/2024 con le quali sono stati assegnati gli obiettivi
e le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATO il decreto n. 8 del 29.12.2021 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili
dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario fino al 31.12.2022;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
il paragrafo 9.2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 secondo cui “le eventuali variazioni-

di bilancio che, in attesa dell’approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o
accantonate del risultato di amministrazione, possono essere effettuate solo dopo l’approvazione
da parte della Giunta del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto”.

l’art. 175 comma-5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che stabilisce che competono, in-
assenza di disciplina, al Responsabile del Servizio Finanziario le variazioni di bilancio riguardanti
l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante dagli stanziamenti di
bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di
cassa, secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-quinquies;

l’art. 187, comma 3-quinquies del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “le variazioni di bilancio-
che, in attesa dell'approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o
accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo l'approvazione del
prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta di cui al
comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti
da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono
essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal

Copia determinazione nr. 96 del 18-02-2022 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della
Giunta”;

il vigente Regolamento di contabilità che, all’art. 14 individua le variazioni di bilancio di-
competenza del Responsabile del Servizio Finanziario;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 25.01.2022 ad oggetto “Approvazione
dell'aggiornamento del prospetto riguardante il risultato di amministrazione presunto al
31.12.2021, ai sensi dell'art. 187 comma 3-quater del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.” con la quale
si è provveduto ad aggiornare il prospetto relativo al risultato di amministrazione presunto 2021
sulla base dei dati di preconsuntivo alla data del 25.01.2022, le cui risultanze sono espresse
nell’allegato A) alla medesima deliberazione;

CONSTATATO che alla sottoscritta Responsabile Finanziario è pervenuta, da parte del
Responsabile del Servizio Tecnico, una richiesta di variazione di bilancio dell’importo di €
4.453,00, dovendo procedere, conformemente alle direttive assunte dal Tavolo tecnico di confronto
permanente sulle tematiche relative all'imposta di soggiorno nella riunione del 22/07/2021,
all’affidamento di un servizio di promozione turistica del territorio e non avendo risorse sufficienti
nel relativo capitolo;

ATTESO che, essendo la richiesta inerente spese di promozione turistica, si fronteggia la stessa
mediante applicazione di pari quota di avanzo vincolato del risultato di amministrazione presunto al
31.12.2021, derivante dagli introiti dell’imposta di soggiorno non già utilizzati;

VERIFICATO che tali somme risultano riportate nell’elenco analitico delle risorse vincolate
rappresentate nel prospetto allegato A2, alla già citata deliberazione di Giunta comunale n. 4 del
25.01.2022;

RITENUTO NECESSARIO effettuare le opportune variazioni al bilancio 2022/2024, come risulta
dall’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO che a seguito della presente variazione l’avanzo di amministrazione vincolato
presunto 2021 applicato al bilancio 2022 è così riassumibile:

Avanzo vincolato presunto 2021 Avanzo vincolato presunto applicato al
bilancio 2022

Differenza

74.597,07 49.267,92 25.329,15

VISTI:
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi-
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10
agosto 2014, n. 126;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e-
ss.mm.ii.;
il vigente regolamento di contabilità;-

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato
l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi

Copia determinazione nr. 96 del 18-02-2022 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.
62/2013;

VERIFICATE ED ATTESTATE la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con
riguardo, in particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa con le risorse assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del
Regolamento dei controlli interni);

DETERMINA

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;1.

di applicare al bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, la quota di € 4.453,00 di2.
avanzo di amministrazione vincolato presunto, affinché il Responsabile del Servizio Tecnico
possa provvedere, conformemente alle direttive assunte dal Tavolo tecnico di confronto
permanente sulle tematiche relative all'imposta di soggiorno nella riunione del 22/07/2021,
all’affidamento di un servizio di promozione turistica del territorio, e di variare, ai sensi
dall’art. 175, comma 5-quater, lettera c), del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., gli stanziamenti
del bilancio di previsione 2022/2024 di competenza e di cassa – esercizio 2022, così come
specificato nel prospetto costituente l’allegato B), che forma parte integrale e sostanziale del
presente provvedimento;

di dare atto che risultano conseguentemente aggiornati, solo con riferimento alle quote3.
applicate al bilancio 2022, il prospetto relativo al risultato di amministrazione presunto 2021
sulla base dei dati di preconsuntivo alla data del 25.01.2022 e l’elenco analitico delle risorse
vincolate, costituenti rispettivamente l’allegato A e l’allegato A2 alla deliberazione di
Giunta comunale n. 4 del 25.01.2022, oltre che del presente provvedimento;

di dare atto che a seguito della presente variazione l’avanzo di amministrazione vincolato4.
presunto 2021 applicato al bilancio 2022 è così riassumibile:

Avanzo vincolato presunto
2021

Avanzo vincolato presunto
applicato al bilancio 2022

Differenza

74.597,07 49.267,92 25.329,15

di dare atto che risulta conseguentemente variato il PEG - Piano Performance 2022/2024,5.
così come risulta dal citato allegato B);

di dare atto che vengono mantenuti il rispetto del pareggio finanziario di competenza e gli6.
equilibri di cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, nonché un fondo di cassa
finale non negativo;

 di disporre che la presente determinazione:7.
venga comunicata al Responsabile del Servizio assegnatario del capitolo oggetto della
presente variazione;
venga trasmessa, per conoscenza, al Revisore dei Conti;
venga pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet
istituzionale;

Copia determinazione nr. 96 del 18-02-2022 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Assessore di riferimento: Comuzzi Giorgio

Responsabile del Procedimento: Pizzol Lucia

IL RESPONSABILE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

F.to Pizzol Lucia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

---------------------------------

Attestazione di conformità copia analogica a documento digitale

Io sottoscritto pubblico ufficiale a ciò autorizzato, attesto, ai sensi degli artt. 20, 21 e 23 del d.lgs 7
marzo 2005, n. 82, “Codice dell'amministrazione digitale”, che la presente copia analogica,
composta da n° ……. pagine, è conforme alla determinazione n. 96 del 18-02-2022, documento
originale formato e sottoscritto digitalmente, conservato presso gli archivi informatici del Comune
di San Pietro di Feletto.

San Pietro di Feletto, IL PUBBLICO UFFICIALE

_____________________________

Copia determinazione nr. 96 del 18-02-2022 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV) 
 

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 
 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)* 
 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021 

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2021 1.172.463,38 

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2021 747.458,78 

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2021 3.514.152,56 
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2021 4.434.651,47 
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0 
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 105.763,19 
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0 

= 
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2021 e alla data di redazione del bilancio 
dell'anno 2022 

1.105.186,44 

   
+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00 
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00 
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00 
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00 
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00 
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2021 (1) 416.740,00 

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021 688.446,44 

   

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021  

  
Parte accantonata (3)  
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021 (4) 230.660,79 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00 

Fondo  perdite società partecipate (5) 0,00 

Fondo contenzioso (5) 60.000,00 

Altri accantonamenti (5) 98.942,56 

B) Totale parte accantonata 389.603,35 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 51.293,91 
Vincoli derivanti da trasferimenti 20.081,58 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 3.221,58 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli 0,00 

C) Totale parte vincolata 74.597,07 

Parte destinata agli investimenti 5.735,64 

D) Totale destinata a investimenti 5.735,64 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 218.510,38 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7) 

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021  

Utilizzo quota vincolata  

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  31.797,50 
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 17.470,42 
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00 
Utilizzo altri vincoli  0,00 

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 49.267,92 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento. 
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2022. 
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato. 
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2020, incrementato 
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2021 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi 
all'approvazione del consuntivo 2020. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è approvato nel corso dell'esercizio 2022, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di 
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2021. 
(5) Indicare l'importo del fondo 2021 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2020, incrementato dell'importo relativo al fondo 2021 
stanziato nel bilancio di previsione 2021 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2020. Se il bilancio di previsione 
dell'esercizio 2022 è approvato nel corso dell'esercizio 2022, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2021 indicato nel prospetto del risultato 
di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2022. 
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. 
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della 
lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F). 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV) 
 Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*) 

2022 - 2023 - 2024 
 

Capitolo di 
entrata 

Descrizione 
Capitolo di 

spesa 
Descrizione 

Risorse vincolate 
al 1/1/2021 

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2021 
(dati presunti) 

Impegni presunti 
esercizio 2021 
finanziati da 

entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Fondo pluriennale 
vincolato al 
31/12/2021 

finanziato da 
entrate vincolate 

accertate 
nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di residui attivi 
vincolati o 

eliminazione del 
vincolo su quote 
del risultato di 

amministrazione 
(+) e cancellazione 
nell'esercizio 2021 
di residui passivi 

finanziati da 
risorse vincolate 
(-) (gestione dei 
residui) : (dati 

presunti)  

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di impegni 
finanziati dal 

fondo pluriennale 
vincolato dopo 

l'approvazione del 
rendiconto 

dell'esercizio 2020 
se non 

reimpegnati 
nell'esercizio 2021 

(+) 

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2021 

Risorse vincolate 
presunte al 
31/12/2021 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione 

    (a) (b) (c) (d) (e) (f) 
(g)=(a)+(b) 

-(c)-(d)-(e)+(f) 
(i) 

 

Pag. 1 di 4 

Vincoli derivanti dalla legge 

1089 INCENTIVI DA OO.PP. 
PER FONDO 
INNOVAZIONE 

 FONDO INNOVAZIONE 608,38 3.198,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3.807,23 0,00 

 ALIENAZIONE AREE 
QUOTA 10% DESTINATA 
ESTINZIONE MUTUI 

 QUOTA ALIENAZIONE 
AREE 10% DESTINATA 
ESTINZIONE MUTUI 

4.608,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.608,40 0,00 

 QUOTA CAPITALE 
MUTUI MEF RINVIATA 
DL. 18/2020 

 CAPITOLI DIVERSI 
FINANZIATI VEDI 
RELAZIONE 

132.372,26 0,00 132.329,46 0,00 0,00 42,80 42,80 0,00 

 QUOTA ECCEDENTE 
RISTORO DA PARTE 
DELLO STATO PER 
IMPOSTA DI 
SOGGIORNO 

 CAPITOLI DIVERSI 
FIANZIATI DA IMPOSTA 
SOGGIORNO VEDI 
RELAZIONE 

4.239,22 584,86 923,51 0,00 0,00 0,00 3.900,57 0,00 

 PERDITA GETTITO PER 
TARI/TARI-CORRISPETT
IVO - TAB. 1 DECRETO 
N. 212342 03.11.2020 

 CAPITOLI DIVERSI 
FINANZIATI PERDITA 
GETTITO TARI VEDI 
RELAZIONE 

57.948,00 0,00 57.948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80/0 IMPOSTA DI 
SOGGIORNO 

 CAPITOLI FINANZIATI 
IMPOSTA DI 
SOGGIORNO VEDI 
RELAZIONE 

29.702,78 11.420,33 34.769,02 0,00 0,00 0,00 6.354,09 4.453,00 

1412/0 TRASFERIMENTI 
STATALI FUNZIONI 
FONDAMENTALI 
ART.106 D.L.34/2020 

 UTILIZZO ANNO 2021 
CAPITOLI DIVERSI VEDI 
RELAZIONE 

129.654,74 0,00 102.310,24 0,00 0,00 0,00 27.344,50 27.344,50 

2095/0 SANZIONI PER 
VIOLAZIONI 
PAESAGGISTICHE 

7630 INTERVENTI DI 
RECUPERO 
PAESAGGISTICO E 
RIQUALIFICAZIONE 
IMMOBILI_D.LGS.42_200
4 ART.167 CO.6 

0,00 4.059,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4.059,17 0,00 

2090/0 PROVENTI DA 
PERMESSI DI 
COSTRUIRE 

 CAPITOLI DIVERSI VEDI 
RELAZIONE 

30.011,88 40.114,98  
 
 

68.949,71 0,00 0,00 0,00 1.177,15 0,00 

Totale vincoli derivanti dalla legge (h/1) 389.145,66 59.377,74 397.229,94 0,00 0,00 42,80 51.293,91 31.797,50 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV) 
 Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*) 

2022 - 2023 - 2024 
 

Capitolo di 
entrata 

Descrizione 
Capitolo di 

spesa 
Descrizione 

Risorse vincolate 
al 1/1/2021 

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2021 
(dati presunti) 

Impegni presunti 
esercizio 2021 
finanziati da 

entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Fondo pluriennale 
vincolato al 
31/12/2021 

finanziato da 
entrate vincolate 

accertate 
nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di residui attivi 
vincolati o 

eliminazione del 
vincolo su quote 
del risultato di 

amministrazione 
(+) e cancellazione 
nell'esercizio 2021 
di residui passivi 

finanziati da 
risorse vincolate 
(-) (gestione dei 
residui) : (dati 

presunti)  

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di impegni 
finanziati dal 

fondo pluriennale 
vincolato dopo 

l'approvazione del 
rendiconto 

dell'esercizio 2020 
se non 

reimpegnati 
nell'esercizio 2021 

(+) 

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2021 

Risorse vincolate 
presunte al 
31/12/2021 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione 

    (a) (b) (c) (d) (e) (f) 
(g)=(a)+(b) 

-(c)-(d)-(e)+(f) 
(i) 

 

Pag. 2 di 4 

Vincoli derivanti da Trasferimenti 

402/0 INTROITI 5 PER MILLE A 
FAVORE DELL'ENTE  
(nuova codifica) 

 CAPITOLI DIVERSI 
AMBITO SOCIALE VEDI 
RELAZIONE 

16.827,49 17.209,33 16.827,49 0,00 0,00 0,00 17.209,33 17.209,33 

410/0 CONTRIBUTO 
MINISTERIALE 
CORONAVIRUS 
SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE - 
P.VINCOLATA 
(FIN.USCITA CAP.5615) 

5615/0 TRASFERIMENTI PER 
EMERGENZA 
CORONAVIRUS_BUONI 
ALIMENTARI (PARTITA 
VINCOLATA E CAP 410) 

27.668,86 21.604,09 49.272,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

487/0 CONTRIBUTO 
REGIONALE PER IL  
CONTRASTO POVERTA' 
EDUCATIVA - 
P.VINCOLATA (FIN 
USCITA CAP 5608) 

5608/0 CONTRIBUTO 
REGIONALE PER IL  
CONTRASTO POVERTA' 
EDUCATIVA - 
P.VINCOLATA (FIN 
CAPITOLO ENTRATA 
487) 

745,12 1.005,23 1.750,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489/0 CONTRIBUTO  
REGIONALE SOA  RIA 
PE - P.VINCOLATA 1 
(FIN CAPITOLO USCITA 
5609) 

5609/0 CONTRIBUTO 
REGIONALE SOA  RIA  
PE- P.VINCOLATA  1 
(FIN CAPITOLO 
ENTRATA 489) 

6.840,37 0,00 6.840,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

490/0 CONTRIBUTO 
FONDAZIONE DI 
COMUNITA 
COFINANZIAMENTO 
RIA-SOE-PE - 
P.VINCOLATA (FIN 
CAPITOLO USCITA 
5604) 

5604/0 COFINANZIAMENTO 
COMUNALE DI MISURE 
RIA-SOE-PE  (FIN 
CAPITOLO ENTRATA 
490/2020) 

1.407,62 0,00 1.407,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

491/0 CONTRIBUTO 
REGIONALE FONDO 
EMERGENZA COVID - 
SOA RIA PE - 
P.VINCOLATA  (FIN 
USCITA CAP 5600 ) 

5600/0 TRASFERIMENTO 
REGIONALE COVID - 
RIA SOA PE - 
P.VINCOLATA (FIN 
CAPITOLO ENTRATA 
491) 

2.341,80 0,00 2.341,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV) 
 Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*) 

2022 - 2023 - 2024 
 

Capitolo di 
entrata 

Descrizione 
Capitolo di 

spesa 
Descrizione 

Risorse vincolate 
al 1/1/2021 

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2021 
(dati presunti) 

Impegni presunti 
esercizio 2021 
finanziati da 

entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Fondo pluriennale 
vincolato al 
31/12/2021 

finanziato da 
entrate vincolate 

accertate 
nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di residui attivi 
vincolati o 

eliminazione del 
vincolo su quote 
del risultato di 

amministrazione 
(+) e cancellazione 
nell'esercizio 2021 
di residui passivi 

finanziati da 
risorse vincolate 
(-) (gestione dei 
residui) : (dati 

presunti)  

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di impegni 
finanziati dal 

fondo pluriennale 
vincolato dopo 

l'approvazione del 
rendiconto 

dell'esercizio 2020 
se non 

reimpegnati 
nell'esercizio 2021 

(+) 

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2021 

Risorse vincolate 
presunte al 
31/12/2021 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione 

    (a) (b) (c) (d) (e) (f) 
(g)=(a)+(b) 

-(c)-(d)-(e)+(f) 
(i) 

 

Pag. 3 di 4 

565/0 TRASFERIMENTO 
REGIONALE LIBRI DI 
TESTO - P.VINCOLATA 
(FIN USCITA CAP 2403) 

2403/0 FORNITURA GRATUITA 
LIBRI TESTO SCUOLA 
MEDIA E SUPERIORI 
LEGGE489/98 - 
P.VINCOLATA ( FIN 
CAPITOLO ENTRATA 
565) 

0,00 2.287,13 2.026,04 0,00 0,00 0,00 261,09 261,09 

1720/0 RIMBORSI PER 
CONSULTAZIONI 
ELETTORALI 

 SPESE PER BENI E 
SERVIZI 
SANIFICAZIONE SEGGI 
CAP. 1428 E 1429 
SPESA 

2.461,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.461,16 0,00 

2653/0 CONTRIBUTO SAVNO 
SISTEMA VIDEO 
SORVEGLIANZA CARD 

7794/2 REALIZZAZIONE 
IMPIANTO 
VIDEOSORVEGLIANZA 
CARD ( FIN C REG CAP 
2059/E _C SAVNO CAP 
2653/E) 

150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 

5314/0 CONTRIBUTO 
MINISTERIALE OPERE 
RIDUZIONE RISCHIO 
IDROGEOLOGICO DEL 
TERRITORIO 
P_VINCOLATA  (CAP 
USCITA 9859_2) 

 CAPITOLO 9861/2 DEL 
BILANCIO 2021 

43.000,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (h/2) 101.442,42 42.105,78 123.466,62 0,00 0,00 0,00 20.081,58 17.470,42 

 

Vincoli derivanti da finanziamenti 

2304/0 MUTUO PER NUOVO 
POZZO ACQUEDOTTO 

9137/0 COSTRUZIONE NUOVO 
POZZO IDRICO 
(RILEVANTE AI FINI IVA) 

0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 

2375/0 MUTUO PER RUORDINO 
MANUTENZIONE 
VIABILITA' CASOTTO E 
RUA 

9647/0 RIORDINO E 
MANUTENZIONE 
VIABILITA' CASOTTO E 
RUA 

962,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962,84 0,00 

2395/0 MUTUO PER CIMITERO 
RUA ( POS 4379856/00) 

 CIMITERO RUA 1.951,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.951,90 0,00 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV) 
 Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate 

 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*) 

2022 - 2023 - 2024 
 

Capitolo di 
entrata 

Descrizione 
Capitolo di 

spesa 
Descrizione 

Risorse vincolate 
al 1/1/2021 

Entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio 2021 
(dati presunti) 

Impegni presunti 
esercizio 2021 
finanziati da 

entrate vincolate 
accertate 

nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Fondo pluriennale 
vincolato al 
31/12/2021 

finanziato da 
entrate vincolate 

accertate 
nell'esercizio o da 
quote vincolate del 

risultato di 
amministrazione 

(dati presunti) 

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di residui attivi 
vincolati o 

eliminazione del 
vincolo su quote 
del risultato di 

amministrazione 
(+) e cancellazione 
nell'esercizio 2021 
di residui passivi 

finanziati da 
risorse vincolate 
(-) (gestione dei 
residui) : (dati 

presunti)  

Cancellazione 
nell'esercizio 2021 

di impegni 
finanziati dal 

fondo pluriennale 
vincolato dopo 

l'approvazione del 
rendiconto 

dell'esercizio 2020 
se non 

reimpegnati 
nell'esercizio 2021 

(+) 

Risorse vincolate 
nel risultato di 

amministrazione 
presunto al 
31/12/2021 

Risorse vincolate 
presunte al 
31/12/2021 

applicate al primo 
esercizio del 
bilancio di 
previsione 

    (a) (b) (c) (d) (e) (f) 
(g)=(a)+(b) 

-(c)-(d)-(e)+(f) 
(i) 

 

Pag. 4 di 4 

2467/0 MUTUO PER PIAZZOLA 
ECOLOGICA BAGNOLO 

9151/0 LAVORI DI 
ADEGUAMENTO 
PIAZZOLA ECOLOGICA 
DI BAGNOLO 

306,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,36 0,00 

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (h/3) 3.221,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.221,58 0,00 

Vincili formalmente attribuiti dall'ente 

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altri vincoli 

Totale altri vincoli (h/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (h+(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)) 493.809,66 55.672,28 473.511,00 0,00 0,00 0,00 74.597,07 49.267,92 

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (i/1) 0,00  

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (i/2) 0,00  

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (i/3) 0,00  

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00  

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (i/5) 0,00  

   Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) 0,00  

   Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/1=h/1-i/1) 51.293,91  

   Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/2=h/2-i/2) 20.081,58  

   Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/3=h/3-i/3) 3.221,58  

   Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/4=h/4-i/4) 0,00  

   Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/5=h/5-i/5) 0,00  

   Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l=h-i) (1) 74.597,07  

 
(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto. 
(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria. 



  
                                                                                    COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO    Allegato B)  

 

(Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile) 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 

 

USCITE Assestato 

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

 

E          1     4 AVANZO VINCOLATO 0.00.00.00.000 
 

Proposta n.     6 del 
18-02-2022 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

Cassa 

44.814,92 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 

44.814,92 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

4.453,00 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

49.267,92 
 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 FINANZIARIA  

U       6241    14 INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE TURISTICA DEL 
TERRITORIO (FIN AVANZO VINCOLATO) 

07.01-1.03.02.99.999 
 

Proposta n.     6 del 
18-02-2022 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

Cassa 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 
 

 

 

 

 

4.453,00 
 
 

 
 
 

4.453,00 

4.453,00 
 

0,00 

 
0,00 

 
4.453,00 

SERVIZIO TECNICO_CORRENTE  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2022 4.453,00 4.453,00 0,00 

  2023 0,00 0,00 0,00 

  2024 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 0,00 4.453,00 -4.453,00 

 


